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Lausuntopyyntö maa- ja metsätalousministeriön asetuksesta susikiintiöksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Maa- ja metsätalousministeriön luonnoksessa asetukseksi alueellisen kiintiön nojalla salliittavasta 
suden metsästyksestä metsästysvuonna 2025-2026 esitetään yhteensä sadan suden tappokiintiötä, 
joka on jaettu aluekohtaisiin kiintiöihin 16 eri alueelle. Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan 
piiri ry toteaa, että asetusluonnoksessa esitetty sadan suden metsästys pyyntikiintiöillä on 
ennenaikaista ja vaarantaa luontodirektiivin edellyttämän suden suotuisan suojelun tason (artikla 
14).

Luonnonvarakeskuksen DNA-tutkimukset ovat osoittaneet, että susikanta on Suomessa jakautunut 
hyvin epätasaisesti kahteen geneettiseen osapopulaatioon (itä ja länsi). Näiden välillä ei tapahdu 
riittävää geenivirtaa, joka varmistaisi geneettisen monimuotoisuuden ja samalla susikannan 
elinkelpoisuuden säilymisen pitkällä aikavälillä. Uudenmaan susilla on merkitystä tämän kahden 
erillisen populaation välisen geneettisen vaihtuvuuden mahdollistajana.

Erittäin uhanalaisen suden suojelutaso ei ole Suomessa suotuisa, vaikka MMM on poliittisella 
päätöksellä näin linjannutkin. Sadan suden metsästyskiintiö, jonka päälle tulee rajoittamaton määrä 
poikkeuslupia, poliisin lopettamispäätöksiä ja muuta kuolleisuutta, vaarantaa lajin kantaa 
entisestään. Suden suotuisan suojelutason vaarantavaa kiintiömetsästystä ei asetusluonnoksessa 
esitetyllä tavalla tulisi sallia vaan susien tappamisen pitäisi perustua vain Riistakeskuksen 
myöntämiin turvallisuus- ja vahinkoperusteisiin poikkeuslupiin tai poliisin määräyksiin.

SLL:n Uudenmaan piirin toimialueelle on asetusluonnoksessa esitetty kaksi aluekohtaista kiintiötä: 
Hyvinkään Kytäjä (6 sutta) ja Nurmijärvi (2 sutta).
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Kytäjän (2 yksilöä, ”epäselvä koirasusialue”) kiintiön perusteluissa todetaan: ”Alueen sudet 
aiheuttaneet ongelmia erityisesti pelottomalla käytöksellä ja pihakäyntejä on runsaasti. On 
todennäköistä, että pennut oppivat saman käytösmallin. Reviirin alueella DNA -näytteestä 
tunnistettu koirasusi ja epäillään, että alueella olisi lisää koirasusiyksilöitä”

→ Perusteluna ei ole vahinkoja, vain ”pelotonta käytöstä”. Riistavahingot.fi -rekisterissä on viiden 
viimeisen vuoden ajalta vain kolme vahinkoa (1 lammas v. 2023 ja 2 lammasta samana päivänä 
14.4.2024). Koirasusia ”epäillään” olevan, mutta tiedossa on vain että alueelta on löytynyt 
koirasuden DNA:ta. Näin heikoilla tiedoilla ei pitäisi hävittää susia alueelta. Koirasusien olemassaolo 
on pystyttävä todentamaan ja kohdistamaan tappaminen vain osoitettuihin koirasusiin.

Nurmijärven (6 yksilöä) kiintiön perusteluissa todetaan: ”Jatkuva ongelmakäyttäytyminen. [...] 
Kesällä ja syksyllä 2025 ollut rauhallisempaa. Kiintiöaluerajaus perustuu Luonnonvarakeskuksen 
reviirirajaukseen. Tämänhetkinen lauman koko epäselvä, kiintiöksi esitetään siksi 6 yksilöä.”

→ Tilanne on perustelujenkin mukaan rauhoittunut jo itsestään. Lauman kokoa ei edes tunneta. 
Riistavahingot.fi -rekisterissä on viiden viimeisen vuoden ajalta vain kaksi vahinkoa (10 lammasta v. 
2023 ja 3 lammasta toukokuussa 2025). Näillä tiedoilla ei pitäisi hävittää susia alueelta.

Poikkeusluvat: ”Asetuksessa ei rajoiteta metsästyslain 41 a §:n 1 momentin mukaisten 
vahinkoperusteisten poikkeuslupien myöntämistä.”

→ Asetukseen ei toisin sanoen sisälly minkäänlaista kontrollia tapettavien susien kokonaismäärästä. 
Uhanalaisen ja EU:n luontodirektiivin suojeleman lajin suotuisan suojelutason vaarantaminen on 
vastuutonta ja luontodirektiivin vastaista.

Yhteystiedot: Lauri Kajander, erityisasiantuntija, p. 045 114 0088, uusimaa@sll.fi

Helsingissä 18.12.2025,

Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry
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